


Všeobecné podmínky poskytování služeb 
Čliııok I. Zálılıdni ustanovení 
1. Tyto všeobecné podmínky poskytování služeb (,,VPPS") 
upravují dodávky elektřiny zákazníkům připojeným ze sítí 

nízkého napětí a/nebo dodávky zemního plynu (společné též 
jako ,,l(0|n0di1y" nebo jednotlivě jako ,,Komođitı"), mezi 
společností CENTROPOL ENERGY, a.s., jako obchodníkem s 

elektřinou a zemním plynem (.,Dodıvı`tel") a jejím Zákaz- 
níkem jako odběratelem (,,ZÚklZnÍk"), a jsou nedílnou sou- 
částí smlouvy O poskytování služeb (,,SInIouvı"). VPPS byly 
vydány V souladu S § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (,,OZ"). 

2. Součástí Smlouvy jsou produktové podminky, které upravují 
Zvláštní práva a povinnosti vztahující se ke konkrétnímu pro- 
duktu, který Dodavatel na základě Smlouvy poskytuje Zákaz- 
níkovi, přičemž za jejich součást se považuje i ceník sjednaný 
ve Smlouvě (..PI'Ođl|K'lIOV6 p0dı'nÍItky"). Ustanovení Smlouvy 
mají přednost před ustanoveními VPPS a Produktových pod- 
mínek, jsou-li s nimi V rozporu. Ustanovení Produktových pod- 
mínek mají přednost ustanoveními VPPS, jsou-li s nimi V 
ľ0ZpOľU. 

Článek II. Dodıci podminky 
1. Neni-li uvedeno jinak, v případě, že Zákazník odebírá 
od Dodavatelé obě Komodity a tyto VPPS mluví o Smlouvě, 
rozumí se pojmem Smlouva vždy jen smluvní vztah, který se 
týká dodávky jedné Komodity, přičemž smluvní vztah ohledně 
dodávky elektřiny je nezávislý na smluvním vztahu ohledně 
dodávky zemního plynu a naopak (byt by byly založeny 
jediným smluvním dokumentem). Jsou-li mezi smluvními stra- 
nami ujednány další služby nad rámec dodávek Komodit, 
jedná se v tomto rozsahu o samostatný smluvní vztah; není-li 
uvedeno jinak, je tento smluvní vztah nezávislý na smluvních 
vztazích ohledně dodávky Komodit. 

2. Dodavatel se zavazuje Zákazníkovi dodávat zvolenou 
Komodítu, a není-li předmětem Smlouvy Komodita jen jako 
surovina, zajistit související službu v elektroenergetice, popř. v 
plynárenstvi (,,SouvisIjlcl ılııžbI") a Zákazník se zavazuje 
Dodavateli zaplatit cenu za dodávku Komodity, případné další 
sjednané ceny, poplatky nebo sankce, a není-li předmětem 
Smlouvy Komodita jen jako surovina, rovněž regulovanou 
cenu za Související službu. 

3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sítě přísluš- 
ného provozovatele distribuční soustavy (,,PD$") dle smlouvy O 
připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu S Pravidly 
provozování distribuční soustavy (,,PPDS") a s Podmínkamí 
distribuce elektřiny (_lIDE"). Dodávka zemního plynu se 
uskutečňuje z distribuční sítě příslušného PDS v souladu s 

Řádem provozovatelé přepravní soustavy a Řádem 
provozovatele distribuční soustavy (.,Řłd PDS"), k jehož 
zařízení je odběmé místo Zákazníka připojeno. 
4. Dodávka Komodity je splněna jeho přechodem přes měřicí 
zařízení, kterým je měřena, do odběrného místa Zákazníka. 
Měření dodávky Komodity, vyhodnocení a předávání výsledkú 
měření zajištuje PDS v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., 
energetickým zákonem (,,EZ") a dalšími příslušnými právními 
předpisy. 

5. Zákazník se zavazuje: 
I) nebýt V době od zahájení dodávek Komodity podle Smlouvy 

stranou jiného smluvního vztahu o dodávkách dané 
Komodity s jiným dodavatelem; porušení této povinnosti 
představuje podstatné porušení Smlouvy; 

b) řídit se při odběru Komodity příslušnými PPDS, PDE a 
Řádem PDS; zejména respektovat podle nich aplikovaná 
opatření v souvislostí se stavem nouze nebo hrozícím 
stavem nouze; Dodavatel je oprávněn pro tyto případy 
dodávky Komodity omezit nebo je změnit a Zákazník je 
povinen tato opatření strpět; 

C) odebírat Komodítu za dohodnutých podmínek pouze přes 
měřicí zařízení, které připojil PDS nebo jím pověřená 
osoba; 

d) informovat a prokázat Dodavateli všechny skutečnosti 
rozhodné pro daň ze zemního plynu a daň z elektřiny, 
včetně určení sazby daně nebo osvobození od daně, a jejich 
změny. Dodavatel je povinen zohlednit rozhodné 
skutečnosti až od doručení oznámení ze strany Zákazníka; 

e) poskytnout Dodavateli součinnost potřebnou pro účely 
dovršení procesu změny dodavatele, zejména při uzavření 
smlouvy zajišťující distribuci/dopravu Komodity pro 
Zákazníka a dále poskytnout Dodavateli úplné a pravdivé 
informace o své osobě a odběrném místě, jakož i informace 
O smluvním vztahu se svým původním dodavatelem, zejména 
datum nejbližšího možného ukončení smlouvy s původním 
dodavatelem; porušení této povinnosti představuje podstat- 
né porušení Smlouvy; 

f) zdržet se jednání, v jehož důsledku by se Smlouva mohla stát 
po svém podpisu nesplnitélnou ze strany Dodavatelé (nemo- 
hou být prováděny dodávky Komodity do odběrného mista) 
nebo které by po zahájení dodávek umožnilo Ve sjednaném 
odběrném místě odběr Komodity jinou osobou než Zákaz- 
níkem; porušení této povinnosti představuje podstatné po- 
rušení Smlouvy; 

g) informovat Dodavatelé nejpozději V den, kdy se svým stá- 
vajícím dodavatelem uzavře novou smlouvu, odvolá výpověď 
stávající smlouvy nebo učiní jiné právní jednání, které zna- 
mená další trvání smluvního vztahu mezi Zákazníkem a jeho 
stávajícím dodavatelem, jehož předmětem jsou dodávky Ko- 
modity do odběrného místa Zákazníka, O této skutečnosti; 
porušení této povinnosti představuje podstatné porušení 
Smlouvy. 

S. Dodavatel je povinen dodat sjednané množství Komodity 
do odběrného místa Zákazníka V kvalitě stanovené příslušný- 
mi právními předpisy; není-li množství Komodity sjednáno, pak 

CENTROPOL ENERGY, a.$. I VaníČl<<>Va 1, 400 01 
vvvvvv.zen±r0pøI.<z IČ: 25458302 / DIČ: CZ25458302 I 
s elektřinou: 140805731 - Skupina 14/ Číslo licence na 

množství Komodity dle skutečně spotřeby Zákazníka. Dodava- 
tel se dále zavazuje převzít ia Zákazníka odpovědnost za od- 
chylku V režimu přenesení odpovědnosti za odchylku dle pří- 
slušných právních předpisů; touto povinnosti není Dodavatel 
vázán V případě, že Zákazník poruší svoji povinnost dle čl. II 

odst. 5 písm. a) těchto VPPS. 

Článek Ill. Ukončení Smlouvy 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy vedle dalších 
zákonem upravených nebo smluvených důvodů také V násle- 
dujících případech: 
vı) Zákazník je po dobu delší než 14 dnů V prodlení s úhradou 

splatného dluhu a tento dluh nezaplatí ani přes dodatečné 
upozornění ze strany Dodavatelé nebo Zákazník alespoň ve 
dvou případech nesplní svůj peněžitý dluh řádně a včas; 

b) dojde k přerušení dodávky Komodity do odběrného mista 
Zákazníka po dobu delší než 10 dnů; 

c) Dodavatel zjistí po uzavření Smlouvy, že je ve vztahu k oso- 
bě Zákazníka vedeno insolvenční řízení nebo existují takové 
skutečnosti, podle kterých lze mít důvodně za to, že Zákaz- 
ník nebude plnit Své platební povinnosti; 

d) do 12 měsíců od podpisu Smlouvy nedojde k zahájení do- 
dávek Komodity; tim ale není dotčeno právo Dodavatelé 
na zaplacení náhrady podle čl. lV. odst. 9 písm. e) těchto 
VPPS,- 

Q) jiné podstatné porušení Smlouvy Zákazníkem 

2. Dodavatel je oprávněn svá práva k přerušení dodávky 
Komodity a odstoupení od smlouvy využít i u jiných smluv 
uzavřených se Zákazníkem, resp. i u jiných odběrných míst Zá- 
kazníka. Vznikne-li Dodavateli takové právo z důvodů spoje- 
ných s jednou Komoditou, je oprávněn toto právo využit také 
ve smluvním vztahu ohledně druhé Komodity. 

3. Zákazník je oprávněn odstoupit od Smlouvy vedle případů 
upravených V EZ také V případě podstatného porušení Smlou- 
vy ze strany Dodavatelé, čímž se rozumi výlučně: 
a) bezdůvodně ukončení dodávky dané Komodity; 
b) bezdůvodně neposkytování nebo nezajištění Související 

Služby přičitatelné výlučně Dodavateli; to neplatí, pokud je 
předmětem Smlouvy Komodita jen jako surovina; 

c) prodlení se zaplacením splatného dluhu Dodavatelé po dobu 
delší než 14 dnů, pokud Dodavatel tento dluh neuhradí ani 
přes dodatečné upozomění ze strany Zákazníka; 

d) do 12 měsíců od podpisu Smlouvy nedojde k zahájení do- 
dávek Komodity; tím ale není dotčena povinnost Zákaz- 
níka uhradit náhradu podle čl. IV. odst. 9 písm. e) těchto 
VPPS; 

e) dojde k rozhodnutí O úpadku Dodavatelé nebo k přijetí 
rozhodnutí, které má obdobné právní účinky. 

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemné- 
ho oznámení O odstoupení druhé straně; odstupující strana zá- 
roveň oznámí odstoupení od Smlouvy příslušnému PDS. 

5. Není-li ve Smlouvě nebo Produktových podmínkách sjed- 
náno jinak, uzavírá se Smlouva na období 27 měsíců ode dne 
zahájení dodávek příslušné Komodity jako produkt PARTNER s 
ceníkem STYL. Pokud žádná strana nedoručí v období nejdříve 
4 měsíců a nejpozději 3 měsíců před uplynutím doby trvání 
Smlouvy druhé straně písemné oznámení, že trvá na jejím 
ukončení k uvedenému datu, Smlouva se automaticky pro- 
dlužuje Vždy o původně sjednanou dobu, a to i opakovaně. 
Pro Zákazníka, který je spotřebitelem, platí, že se Smlouva ve 
smyslu tohoto odstavce uzavírá na období 39 měsíců ode dne 
zahájení dodávek příslušné Komodity jako produkt KAMARAD 
s ceníkem BRONZ, přičemž pokud žádná strana nedoručí v 
období nejdříve 6 měsíců a nejpozději 5 měsíců před uply- 
nutím doby trvání Smlouvy druhé straně písemné oznámení, 
že trvá na jejím ukončení k uvedenému datu, Smlouva se au- 
tomaticky prodlužuje vždy O původně sjednanou dobu, a to i 

opakovaně. Prodloužení doby trvání Smlouvy podle tohoto od- 
stavce je možné na dobu maximálně deseti (10) let ode dne ů- 
činnosti Smlouvy; po uplynutí této doby se Smlouva mění na 
smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou. 

G. Smlouva na dobu určitou může být před uplynutím sjedna- 
né doby ukončena pouze dohodou stran, jejíž součástí bude i 

dohoda O kompenzaci Dodavateli za předčasné ukončení 
Smlouvy; návrh dohody předkládá Zákazníkovi Dodavatel. 

7. Pokud byla se Zákazníkem, který je spotřebitelem, Smlouva 
uzavřena mimo obchodní prostory Dodavatelé nebo distan- 
čním způsobem, může Zákazník V souladu S § 1829 odst. 1 OZ 
od Smlouvy písemně odstoupit bez uvedení důvodů a bez jaké- 
koli sankce do 14 dnů ode dne uzavření této Smlouvy. Lhůta 
na odstoupení podle tohoto odstavce je zachována, je-li V je- 
jím průběhu odstoupení odesláno Dodavateli. V případě řádně 
podaného odstoupení od Smlouvy podle tohoto odstavce je 
Dodavatel povinen vrátit Zákazníkovi zaplacené finanční část- 
ky do 14 dnů od účinnosti odstoupení od Smlouvy; tim není 
dotčeno právo Dodavatelé na zaplacení ceny za množství Ko- 
modity, které Zákazníkovi na základě této jeho výslovné žá- 
dosti skutečně dodal po dobu, kdy byl jako dodavatel Zákaz- 
níka registrován u OTE, a.s., přičemž se uplatní cena dle 
ujednání ve Smlouvě, nebude-lí cena pro tento případ stano- 
vena cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu 
(,,ERÚ"). Právo Zákazníka od Smlouvy odstoupit dle tohoto 
odstavce je třeba uplatnit písemně u Dodavatelé. Zákazník 
může odstoupit od Smlouvy za použítí formuláře dle nařízení 
vlády č. 363/2013 Sb., jehož Vzor je obsažen V předsmluvních 
informacích. Zákazník - spotřebitel, se kterým byla Smlouva 
uzavřena mimo obchodní prostory Dodavatelé, souhlasí s tím, 
že mu Dodavatel informace ve smyslu 5 1828 OZ může poskyt- 
nout též v jiné textové podobě, např. elektronicky. 

8. Dodávka Komodity je vždy ukončena provedením konečně- 
ho odečtu v souladu s příslušnými právními předpisy. Zákazník 

je povinen zaplatit cenu za dodávku Komodity a ceny Souvi- 
sejici služby do ukončení dodávky dané Komodity. 

Článek IV. Cena a platební podminky 
1. Příslušný cenik Dodavatelé pro danou Komodítu je sjed- 
nán ve Smlouvě, přičemž: (í) ohledně dodávky elektřiny pro Zá- 
kazníka platí ceny dle distribučního tarifu Zákazníka určeného 
V souladu S příslušnými právními předpisy; a (ii) ohledně dodá- 
vky zemního plynu je výsledná cena určena výší ročního od- 
běru Zákazníka. Cena za dodávku Komodity je určena přísluš- 
ným ceníkem a může být položkově členěna (např. jednotková 
cena za spotřebu a stálý měsíční plat). Zákazník je oprávněn 
požadovat Změnu ceníku, pokud je to V souladu s Produkto- 
vými podmínkami a pokud Zákazník splňuje zvláštní podmínky 
pro použítí požadovaného jiného ceníku Dodavatelé. K účto- 
vaným cenám budou připočteny příslušné daně (daň Z elek- 
třiny, daň ze zemního plynu, daň Z přidané hodnoty), event. ji- 
né povínné platby dle platných právních předpisů. 

2. Není-li předmětem Smlouvy Komodita jen jako surovina, je 
cena tvořena cenou za dodávku příslušné Komodity a cenou za 
Související službu. Cenu za Související službu (jako cenu pev- 
nou) a další podmínky distribučních tarifů stanoví ERÚ. 

3. Zálohy Zákazník plati ve Výši, V termínech a četnosti vy- 
počtené a stanovené Dodavatelem V platebním kalendáři s 

ohledem na nejvyšší důvodně předpokládanou spotřebu v ná- 
sledujícím zůčtovacim období a vývoj cen dané Komodity. Výši, 
splatnost nebo četnost nové zálohy zašle Dodavatel spolu S vy- 
účtováním za předchozí fakturační obdobi. Dodavatel je o- 
právněn upravit výši, splatnost nebo četnost zálohy i V prů- 
běhu fakturačniho období, pokud je evidentně népřiměřéná 
velikosti odběru nebo pokud dojde ke změně cen, a tuto úpra- 
vu je povinen Zákazníkovi oznámit. 

4. Dodavatel po uplynutí fakturačního období provádí vy- 
účtování dodávky každé Komodity na základě údajů poskyt- 
nutých PDS. Délka fakturačního období činí zpravidla 12 měsí- 
ců, tj. dobu mezi pravidelnými odečty. PDS provádí odečet či 
odhad spotřeby V souladu s příslušnými právními předpisy. 
Vyúčtování provádí Dodavatel daňovým dokladem - fakturou, 
která obsahuje zákonné náležitosti daňového dokladu. Zjisti-li 
kterákoli ze stran chyby nebo omyly při vyúčtování plateb dle 
Smlouvy vzniklé např. nesprávným odečtem měřícího zařízení, 
použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřícího zařízení 
oproti skutečně technicky možné konstantě, chybou měřícího 
zařízení, použitím nesprávné ceny (sazby), početní nebo tisko- 
vou chybou apod., má tato smluvní strana nárok na vzájemné 
vypořádání S druhou smluvní stranou. 

5. Daňový doklad Dodavatel odešle Zákazníkovi na jeho ko- 
respondenční adresu. Nedoplatek je splatný do čtrnácti dnů 
ode dne vystavení daňového dokladu, není-li sjednána nebo 
pro konkrétní případ stanovena jiná lhůta splatnosti. Zákaz- 
ník je povinen při platbách ve prospěch Dodavatelé použí- 
vat variabilní symboly stanovené Dodavatelem; platby za- 
placené pod nesprávným variabilním symbolem budou po- 
važovány za neuhrazené až do doby, kdy Zákazník objasní 
Dodavateli účel platby. Pokud Dodavatel nepřevede platbu 
Zákazníka do následujícího Zúčtovacího období, vrátí pře- 
plátek Zákazníkovi nejpozději do třiceti dnů od vystavení 
daňového dokladu. O převedení přeplatku musí Dodavatel 
Zákazníka vyrozumět. V případě, že má Dodavatel vůči Zá- 
kazníkovi splatnou pohledávku, je oprávněn použít přepla- 
tek na započtení proti této pohlédávce; vznikne-li Zákazník- 
ovi přéplatek na jedné Z Komodit, může jej Dodavatel zapo- 
číst také na úhradu své pohledávky spojené s dodávkou dru- 
hé z Komodit. Obdobně je Dodavatel oprávněn bez omeze- 
ní vyplývajících Z § 1933 a § 1987 OZ započíst jakoukoli ji- 
nou platbu provedenou Zákazníkém nad rámec pravidel- 
ných úhrad, ledaže Zákazník předem určil účel takové plat- 
by. O započtení Dodavatel Zákazníka vyrozumí. Daňový do- 
klad vystavený prostředky hromadného zpracování dat ne- 
musi obsahovat razítko ani podpis Dodavatelé. 

6. Všechny platby dle Smlouvy se provádějí způsobem do- 
hodnutým ve Smlouvě; číslo účtu, variabilní symbol, popř. 
další platební údaje jsou uvedeny V příslušné faktuře; všech- 
ny platby se provádějí bezhotovostně V měně CZK, není-li ve 
Smlouvě dohodnuto jinak. Zákazník je oprávněn provádět 
platby inkasem z účtu, prostřednictvím SIPO, případně jiným 
vhodným způsobem (bezhotovostním převodem Z účtu, Vlo- 
žením na účet Dodavatelé, poštovní poukázkou aj.), na němž 
se s Dodavatelem dohodne. Zákazník nese náklady spojené s 
provedením platby ve prospěch Dodavatelé a náklady vráce- 
ní přeplatku jinak než jeho výplatou na bankovní účet Zá- 
kazníka. 

1. V případě prodlení S plněním peněžitého dluhu dle Smlou- 
vy je Zákazník povinen zaplatit smluvní úrok Z prodlení ve výši 
0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení, jde-li O Zákaz- 
níka, který není spotřebitelem. Zákazník, který je spotřebi- 
telem, je povinen zaplatít zákonný úrok Z prodlení. 

8. Pokud Zákazník obdrží od Dodavatelé potvrzení o splně- 
ní dluhu (kvitanci), neznamená taková kvitance, že Zákazník 
zaplatil i příslušenství pohledávky, ani že zaplatil dříve splat- 
ná plnění. Vydání kvitance, aniž je dluh splněn, neznamená 
prominutí dluhu. 

9. V níže uvedených případech je Zákazník povinen uhradit 
Dodavateli následující platby: 

a) smluvní pokutu za porušení povinnosti podle čl. ll odst. 5) 
písm. a), písm. é), písm. f) nebo písm. 9), a to za každé je- 
dnotlivé odběrné místo ve výši 6 000 Kč (pro Zákazníky ka- 
tegorie D, resp. V případě dodávky zemního plynu kategorie 
domácnost), resp. 8 000 Kč (pro Ostatní Za'kazníky); 

Ústí nad Labem I tel.: +420 478 575 SSS / fax: +420 475 210 080 I I e-mail: obchod@centropo|.cz / 

Společnost vedená u rejstříkového Soudu V Usti nad Labem, Spisová značka B 1457 I Číslo licence na obchod 
obchod S plynem: 241330508 - skupina 24/ Číslo registrace u OTE, a.s. (ID RUT): 283 I Certifikace lSO:9001



UI/ı'. 

CENTRCIPDL 

a I U ZEMNI PLYN 
Produkt / Ceník: 

Í 

----------------------
1 

Sgıtgłęst :I měsíčně E] čtvrtletně El ročně 

Zvláštní ujednání k odběrným místům 

---------------- --TATO KOMODITA SE NESJEDNÁvÁ---------------------- 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou seznamy odbérných míst elektřiny a/nebo zemního plynu, která jsou předmětem této Smlouvy. Případné změny v seznamu odběrných 
míst budou řešeny samostatnou Smlouvou. 

Závěrečná ustanovení: 

Právní vztahy stran Z této Smlouvy se řídí Všeobecnými podmínkami poskytování služeb (VPPS) a Produktovými podmínkami (včetně ceníku); pojmy vymezené ve VPPS , 

mají ve Smlouvě týž význam. Zákazník potvrzuje, že obdržel VPPS, Produktové podmínky včetně příslušného včetně příslušného ceníku, seznámil se S jejich obsahem a 3 
souhlasí S nimi. Zákazník si je vědom toho, že VPPS obsahují podrobná pravidla ohledně základních povinností Zákazníka a Dodavatele (čl. I a II VPPS), ukončení Smlouvy É 
(čl. Il VPPS), cenových a platebních podmínek (čl. IV VPPS), reklamací (čl. V VPPS), doručování a řešení sporů (čl. VI VPPS), změn VPPS nebo ceníku (čl. VII VPPS) a některých ` 

dalších vzájemných vztahů Dodavatele a Zákazníka v souvislosti se Smlouvou, včetně souhlasu se zpracováním osobních údajů (čl. VIII VPPS). 

:r 

:r

O 

zaškrtněte 

správnou 

va 

Zákazník bere na vědomí, že pro případ porušení některých povinností zákazníka je Dodavatel oprávněn požadovat od zákazníka zaplacení smluvní pokuty nebo jinéh 
poplatku (např. odepření součinnosti, znemožnění dodávek, přerušení či ukončení dodávky, poplatek za upomínku apod.). Podrobnosti upravuje čl. IV odst. 9 VPPS. 

Jsou-li v přiloženém seznamu odběrných míst uvedeny údaje O možném datu ukončení závazku ze smlouvy u současného dodavatele Zákazníka, plní Zákazník jejic 
uvedením svou povinnost součinnosti pro dovršení procesu změny dodavatele dle čl. Il odst. 5 písm. e) VPPS. Doba trvání Smlouvy počíná běžet dnem zahájení dodáve 
Komodity do prvního odběrného místa Zákazníka. 

Datum: Místo podpisu (jméno obce): 

ID zhotovitele: 13()3A14630B 
Podpis partnera: I Pod is zákazníka: em,

u 

zaškrt 

vac 

c 

po 

Kateřina Bláhová 
specialista obsluhy zákazníků ......,. -..„.„. .......-- _......_....._ 

I 

Mgı Ř-6 

CENTROPOL ENERGY, o.s. I Vanlčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem I tel.: +420 478 575 555 / fax: +420 475 210 080 / I e-mail: obchodâcentropolcz / 

vwvw.centropol.cz IČ: 25458302 / DIČ: CZ25458302 I Společnost vedená u rejstříkového soudu v Ustí nad Labem, spisová Značka B'1457 I Číslo licence na obchod 
S elektřinou: 140805731- skupina 14 / Číslo licence na obchod s plynem: 241330508 - skupina 24 I Číslo registrace u OTE, as (ID RUT): 283 I Certifikace lSO:9001 

“rø‹ı\fl\ 

\ı%\\z_

X 
_`x‹=`z* 

5. 

,
Q 

‹\\' 

Z 
tfi 
-L0
35



7 

Všeobecné podmínky poskytování služeb 
b) poplatek za uzavření splátkového kalendáře ve výši 120 Kč 

vč. DPH; 
c) poplatek za přerušení, obnovení nebo ukončení dodávky 

Komodity, a to ve výši 907,50 Kč vč. DPH jako poplatek za 
odpojení, 907,50 Kč vč. DPH jako poplatek za opětovné při- 
pojení, 345 Kč vč. DPH jako poplatek za náklady spojené s 
přerušenim dodávky Komodity nebo 1 080 Kč vč. DPH jako 
poplatek za náklady na marný výjezd; 

d) poplatek za každou jednotlivou upomínku k zaplacení 
nebo jinou výzvu ke splnění jeho povinnosti, a to ve výši 
100 Kč vč. DPH (v případě písemné upomínky nebo výzvy), 
resp. 10 Kč vč. DPH (V případě upomínky nebo Výzvy zaslané 
pomocí SMS nebo e-mailu); 

e) náhradu za zmaření Smlouvy při nezahájení dodávek Ko- 
modity do 12 měsíců od podpisu Smlouvy, a to ve výši souč- 
tu ušlého zisku, který by Dodavatel realizoval ze Smlouvy, a 
odměny zaplacené Dodavatelem příslušnému obchodnímu 
zástupci V souvislosti S podpisem Smlouvy; 

f) poplatek za vyhotovení kopie smluvního dokumentu (Zej- 
ména Smlouvy) a jiného dokumentu (zejména faktury) 
nebo jakékoli kopie audíozáznamu souvisejícího se smluv- 
ním vztahem založeným Smlouvou ve výši 240 Kč vč. DPH za 
každý takový jednotlivý dokument nebo kopii audiozá- 
znamu; 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že úhrady podle bodů a) a 
e) nepodléhají DPH. K poplatkům V bodech b), c) d) a f) je 
připočtena DPH ve výši zákonné sazby účinné V době nabytí 
účinnosti těchto VPPS. V případě změny DPH bude výše těchto 
poplatků adekvátně upravena. 

10. Ujednání O smluvních sankcích nemá vliv na samostatný 
nárok oprávněné strany domáhat se náhrady škody a úroku Z 
prodlení. Dodavatel má právo na náhradu škody V plné výši, a 
to i V rozsahu krytém smluvní pokutou nebo úroky Z prodlení. 
Celková výše úroků Z prodlení není ve smyslu § 1805 odst. 2 OZ 
Iimitována výší jistiny. 

11. V případě, že je ve vztahu k Zákazníkovi prohlášen úpa- 
dek, stávají se dnem zveřejnění takového rozhodnuti V in- 
solvenčním rejstříku splatné všechny stávající pohledávky Do- 
davatele za Zákazníkem. 

Článek V. lleklııııece 
1. Zjistí-li Zákazník nedostatky, chyby nebo omyly V souvislos- 
ti S dodávkou Komodity dle této Smlouvy, je oprávněn tuto 
skutečnost u Dodavatelé reklamovat předáním výzvy k od- 
stranění vady a kjejí nápravě („Rol<lIInıoe"). 

2. Reklamace musí obsahovat zejména: 
a) číslo reklamované faktury vč. variabilního symbolu, 
b) EAN/EIC a adresu odběrného místa, 
c) při reklamaci měření číslo elektrorrıěrulplynoměru a zjiště- 

né stavy, 
d) přesný popis reklamované skutečnosti včetně odůvodnění 

a dokumentace Reklamace, 
e) další důležité skutečnosti a podklady rozhodné pro posou- 

zení Reklamace, 
f) identifikační údaje Zákazníka, jeho podpis nebo podpis 

oprávněného zástupce. 

3. Reklamace vyúčtování plateb (nebo předpisu záloh) podle 
Smlouvy musí být uplatněna nejpozději do 30 dnů ode dne 
splatnosti příslušného vyúčtování (nebo do splatnosti první zá- 
lohy), pokud nebude dohodnuto jinak, nemá uplatněná Rekla- 
mace odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb nebo 
záloh. 

4. Dodavatel Reklamaci prošetři a výsledek šetření oznámí 
Zákazníkovi ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy Reklamaci obdržel, 
nestanoví-li právní předpis jinak; pokud byla Reklamace oprá- 
vněná, bude provedeno vzájemné vypořádání nejpozději do 30 
dnů po oznámení výsledku Reklamace, nestanoví-li právní 
předpis lhůtu jinou. 

Článek VI. Doručování. řešení ıporů 
1. Korespondence mezi stranami, např. právníjednání, faktu- 
ry, upomínky, výzvy nebo žádosti o změnu Smlouvy (.ZpI'Í- 
va"), bude činěna V českém jazyce a bude předána osobně či 
zasílána dopisem, datovou schránkou, faxem nebo e-mailem, 
zprávou SMS na kontaktní údaje druhé strany uvedené ve 
Smlouvě, případně jiným způsobem dohodnutým mezi Zákaz- 
níkem a Dodavatelem (např. on-line uživatelský přístup Zákaz- 
níka V souladu S podmínkami registrace), Zákazník s touto for- 
mou komunikace vyslovuje souhlas. Zpráva je doručena V o- 
kamžiku, kdy se dostala do dispoziční sféry adresáta, jinak 
také: 

a) V případě odeslání dopisem nebo doporučeným dopisem 
třetí (3.) den od dne předání Zprávy držiteli příslušné pošto- 
vní licence nebo jiného odeslání (vyhotovení) Zprávy, při- 
čemž za doručené budou považovány i Zprávy, které se vrá- 
tí odesílateli jako nedoručené V důsledku neoznámení nové 
aktuální adresy adresáta nebo které se vrátí z důvodu, že si 
je adresát V úložní době nevyzvedl, případně jejich převzetí 
odmítl; a 

b) V případě odeslání (i) faxem, (ii) e-mailem nebo (iii) zprá- 
vou SMS při přijetí potvrzení o přijetí Zprávy (i) Z příjem- 
cova faxového přístroje, (ii) Z příjemcova počítače nebo 
(iii) potvrzením na mobilní telefon odesílatele o doruče- 
ní zprávy SMS na mobilní telefon adresáta, a to ve všech 
případech, pokud bude Zpráva přijata V pracovni den do 
17.00 hod., a V opačném případě následující pracovní den 
po dnu, kdy byla Zpráva odeslána. 

2. Při komunikaci s Dodavatelem bude Zákazník pro účely 
jednoznačné identifikace uvádět alespoň své jméno a příjmení 
(obchodní firmu), datum narození (IČ), bydliště (sídlo) a EAN/ 

EIC kód odběrného místa. Při komunikaci distančnim způsob- 
em je Dodavatel oprávněn si V zajmu prokázání totožnosti Zá- 
kazníka a zajištění bezpečnosti komunikace vyžádat další do- 
datečné informace. 

3. Vznikne-li mezi Dodavatelem a Zákazníkem, který je spo- 
třebitelem, spor při uzavření Smlouvy nebo Z plnění Smlouvy, 
je Zákazník - spotřebitel oprávněn obrátit se V rámci mimo- 
soudního řešení spotřebitelských sporů na Energetický regu- 
lační úřad jako na orgán dozoru V energetických odvětvích 
(www.eru.cz, Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava), týká-li se 
spor dodávek Komodit, nebo na Českou obchodní inspekci 
(wvvw.coi.cz, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2) V ostatnich pří- 
padech. Na žádost Zákazníka - spotřebitele jej bude Dodavatel 
V případě konkrétního sporu informovat o orgánu příslušném 
pro mimosoudní řešení daného sporu V souladu se zákonem o 
ochraně spotřebitele. V případě Zákazniků, kteří Smlouvu uza- 
vírají jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti, se ve 
smyslu § 89a občanského soudního řádu sjednává místní při- 
slušnost Okresního soudu V Ústí nad Labem, případně Kraj- 
ského soudu V Ústí nad Labem. 

Článek VII. Znıiny VPPS e ceny 
1. Dodavatel je oprávněn jednostranně měnit tyto VPPS a ce- 
ník. Zvýšení ceny dodávky Komodity nebo změnu VPPS je Doda- 
vatel povinen uveřejnit a oznámit Zákazníkovi nejpozději třicátý 
(30) den před okamžikem, kdy má změna nabýt účinnosti. Zvý- 
šení ceny dodávky Komodity nebo změnu VPPS Dodavatel uve- 
řejni prostřednictvím svých webových stránek a ve svých kon- 
taktních místech, popřípadě i jiným Vhodným způsobem. Zákaz- 
níkovi tuto změnu oznámí některým ze způsobů doručování 
(dle volby Dodavatele) podle čl. VI odst. 1. V případě, že Zákaz- 
ník oznámené změny neodmítne a neodstoupí způsobem podle 
odstavce 2, platí, že se změnami souhlasí. 

2. Pokud Zákazník nesouhlasí s navrhovaným zvýšením ceny 
za dodávku Komodity nebo S navrhovanýmí změnami VPPS, 
má právo od Smlouvy bez uvedení důvodu odstoupit, a to do- 
ručením odstoupení Dodavateli nejpozději desátý (10) den 
přede dnem nabytí účinností nových VPPS nebo zvýšení ceny. 
Odstoupení je účinné k poslednímu dní kalendářního měsíce, 
ve kterém bylo doručeno Dodavateli, neurčí-li Zákazník den 
pozdější. Pokud Dodavatel neoznámi změnu VPPS nebo zvý- 
šení ceny daně Komodity Zákazníkovi spolu S poučením O prá- 
vu od Smlouvy odstoupit nejpozději třicátý (30) den přede 
dnem jejich účinnosti, může Zákazník od Smlouvy odstoupit ve 
lhůtě tří (3) měsíců od data zvýšení ceny nebo změny VPPS; na 
účinky odstoupení se uplatní předchozí věta s tím, že pokud 
bylo odstoupení doručeno Dodavateli méně než 10 dnů před 
koncem měsíce, je účinné teprve k poslednímu dní násle- 
dujícího kalendářního měsíce. V takovém případě se do doby 
zániku závazku cena a VPPS nemění. Právo odstoupit od 
Smlouvy Zákazníkovi nevzniká, jestliže dochází ke zvýšení re- 
gulované složky ceny, daní a poplatků, k jiné změně Z důvodu 
zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem ani V 
případě, že V souladu s Produktovými podmínkami dojde k u- 
plynutí doby, po kterou se na Zákazníka používá některý zvý- 
hodněný ceník. 

3. Dodavatel je oprávněn měnit VPPS V rozsahu podmínek do- 
dávek Komodit a vzájemných práv a povinností Dodavatelé a 
Zákazníka a ceník V rozsahu všech jeho položek V případě legi- 
slativních změn, změny cen Komodit na velkoobchodním trhu, 
změny devizových kurzů, změny cenových předpisů a rozhod- 
nutí, změny rozsahu služeb poskytovaných Zákazníkovi, změny 
podmínek na trhu s energíemi, požadavku na optimalizaci a 
Vyváženost smluvního vztahu se Zákazníkem a požadavku na 
odstranění rizik neoprávněných zásahů do smluvního vztahu se 
Zákazníkem. 

Článek Vlll. Ostatní ustanovení 
1. Zákazník - fyzická osoba uděluje souhlas se zpracováním 
svých osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (,,Zá- 
lt0n"), a to za účelem zasílání obchodních sdělení, pro účely 
obchodní, marketingové a ověřování a hodnocení bonity či 

platební morálky Zákazníka prostřednictvím registrů evidu- 
jících záznamy o závazcích, u nichž nedošlo k prodlení, a o po- 
tenciálních závazcích, a to na dobu trvání Smlouvy a dále po 
dobu deseti let od jejího ukončení. Jedná se o dobrovolné po- 
skytnutí osobních údajů. Za osobní údaje jsou považovány úda- 
je uvedené ve Smlouvě, tj. údaje o Zákazníkovi (jméno, pří- 

jmení, bydliště, kontaktní adresa, datum narození, rodné číslo, 
bankovní spojení, e-mail, tel. číslo ad.), O jeho odběrném místě 
(adresa OM, EAN/EIC, popř. číslo elektroměru/plynoméru ad.) a 
O smluvním vztahu (výše záloh, plateb, ročních vyúčtování, spo- 
třeb včetně historie a údajů o případném porušení smluvní 
povinnosti Zákazníkem ad.). Osobou správce se pro účely Zpra- 
cování osobních údajů rozumí Dodavatel. Zpracování osobních 
údajů bude probíhat manuálně i automaticky. Povinně jsou 
zpracovávány osobní údaje na základě zákona, a to zejména 
pro účely plnění Smlouvy, zejména dodávky Komodit a souvi- 
sejících služeb, evidence plnění platebních povinnosti Zákaz- 
níka, ověřování a hodnocení bonity či platební morálky Zákaz- 
níka prostřednictvím registru o závazcích po splatnosti a posky- 
tování údajů do registru závazků, jakož i za účelem případného 
vymáhání splatných pohledávek Dodavatelé za Zákazníkem pro- 
váděného Dodavatelem nebo jím pověřenou třetí osobou, 
event. za účelem postoupení splatných pohledávek Dodavatelé 
za Zákazníkem jiným subjektům, za účelem ochrany práv Doda- 
vatele a za účelem aktualizace údajů vedených o Zákazníkovi (a 
to i mimo kontext dané Smlouvy). Dodavatel může í bez souhla- 
su Zákazníka předávat do registrů (informačních databází) iden- 
tifikační údaje Zákazníka včetně rodného čísla, údaje O finan- 
čnich závazcích Zákazníka ze smluv, včetně údajů o poten- 
ciálních finančních závazcích Zákazníka ze smluv, o kterých 
zákazník s Dodavatelem jednal, ale kjejichž uzavření nedošlo, a 

dále ůdaje o časovém určení období, ke kterému se údaje vzta- 
hují. V případě, že ůdaje obsahují informace o dluhu Zákaz- 
níka po splatnosti, je Dodavatel povinen informovat Zákazníka 
o existenci dluhu a vyzvat jej k úhradě takového dluhu. 
Údaje mohou být V registru zpracovávány po dobu, po kterou 
závazek Zákazníka trvá, a dále po dobu 3 let po jeho splacení. 
Pokud závazek Zákazníka zanikl jinak než splácením nebo po- 
kud jde O závazek promlčený nebo závazek, od jehož placení 
byl dlužník osvobozen, lze informaci O takovém závazku V re- 
gistru zpracovávat nejdéle po dobu 3 let od zániku takového 
závazku, od jeho promlčení nebo od okamžiku, kdy nastalo os- 
vobození. V případě, že nedošlo k uzavření smlouvy, mohou 
být ůdaje zpracovávány V registru nejdéle po dobu 3 měsíců. 
Zákazník má právo, za úhradu odůvodněných nákladů, na vý- 
pis informací, které jsou O něm vedeny v registru. Dodavatel 
může předávat výše uvedené údaje sdružení SOLUS, zájmo- 
vému sdružení právnických osob, IČ: 69346925. Sdružení SOLUS 
jako provozovatel registru (informační databáze) závazků je 
oprávněno tyto osobni údaje zpřístupnit za účelem hodnocení 
platební morálky všem uživatelům (členům) registru, a to i bez 
souhlasu subjektu údajů V případě registru evidujíciho zázna- 
my O závazcích po splatnosti a V případě registru evidujíciho 
záznamy O závazcích, u nichž nedošlo k prodlení, a o poten- 
ciálních závazcích pouze se souhlasem subjektu údajů. 
Pokud jsou Z registru poskytovány údaje O dluzích Zákazníka 
po splatnosti, musí být společně s tímto údajem vždy poskytnut 
také údaj O tom, zda byl dluh splněn a kdy ke splnění došlo. 
Zákazník má rovněž právo přístupu ke svým osobním údajům a 
právo na poskytnutí informace ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. 
Zákazník, který zjistí nebo se domnívá, že Dodavatel nebo uve- 
deni Zpracovatelé provádějí zpracování jeho osobních údajů, 
které je V rozporu s ochranou soukromého a osobního života 
nebo V rozporu se zákonem, zejména že jsou osobní údaje ne- 
přesné s ohledem na účel jejich zpracování, je může požádat: 
a) O vysvětlení; b) O odstranění takto vzniklého stavu. 

2. Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle okamžikem 
podpisu Smlouvy, přičemž Vtentýž okamžikjim vznikají práva 
a povinnosti podle Smlouvy s výjimkou těch, u nichž Smlouva 
výslovně stanoví, že nabývají účinností teprve zahájením do- 
dávky Komodit, nebo u nichž to vyplývá zjejich povahy (práva 
a povinnosti podmíněné dodávkami Komodity). Neni-li do- 
hodnuto jinak mezi Zákazníkem a Dodavatelem, počíná doba 
trvání Smlouvy běžet dnem zahájení dodávek Komodity. 
Smlouva vyvolá jen takové právní následky, které jsou V ní vy- 
jádřeny, jakož i následky plynoucí přímo ze zákona (nejsou-li 
Smlouvou vyloučeny). Přijetí nabídky Smlouvy Zákazníkem 
s jakýmkoli dodatkem nebo odchylkou se vylučuje. Podpis 
Dodavatelé může být nahrazen předtiskem jména a podpi- 
su zmocnéného zaměstnance Dodavatelé nebo jiné osoby 
oprávněné jednat za Dodavatele. 

3. Nedílnou součástí Smlouvy jsou příslušné Produktové pod- 
mínky (včetně ceníku). Strany mohou Smlouvu uzavřít nebo ji 
po vzájemné dohodě změnit ijínak než V písemné lístínné for- 
mě. Tuto Změnu je možné provést Zejména (i) formou moni- 
torovaného telefonního hovoru, V jehož rámci je Dodavatel 
oprávněn ověřit totožnost Zákazníka, (ii) elektronicky, kdy je 
vlastnoruční podpis Zákazníka zachycen pomocí speciálního 
elektronického zařízení jako např. tablet nebo zasláním 
naskenovaného či nakopírovaného formuláře Dodavatelé s 
podpisem Zákazníka Dodavateli, (iii) učiněnim souhlasného 
projevu Zákazníka prostřednictvím webové aplikace na 
internetových stránkách Dodavatelé nebo V rámci kontaktního 
či samoobslužného místa Dodavatelé (iv) jednáním Zákazníka, 
které nepochybně svědčí o jeho vůli být Smlouvou nebo její 
změnou vázán, např. zaplacením příslušné platby. 

4. Zákazník se zavazuje oznámit Dodavateli změny týkající se 
skutečností uvedených ve Smlouvě a změny ve svých právních 
poměrech nebo identifikačních údajích, které mají nebo 
mohou mit důsledky na plnění povinností z této Smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději však do osmi (8) dnů od okamžiku, kdy 
nastaly. Zejména je povinen oznámit a doložit svůj vstup do li- 
kvidace, zahájeni insolvenčního řízení, změnu kontaktních 
údajů apod. 

5. Pokud Zákazník jako zmocnitel pověří jednáním za svoji 
osobu zmocněnce, kterému udělí plnou moc, musí taková plná 
moc konkrétně specifikovat jednání, k nímž je zmocněnec 
oprávněn, přičemž Dodavatel je oprávněn požadovat, aby plná 
moc nebyla vystavena více než 3 měsíce přede dnem, kdy je 
předložena Dodavateli, alnebo aby byl podpis Zákazníka na 
plně moci úředně ověřen. 

6. Všechny skutečnosti a informace týkající se Smlouvy a jeji- 
ho plnění se podle dohody stran považují za důvěrné. Zákazník 
se zavazuje, že je bez souhlasu Dodavatelé neposkytne třetímu 
subjektu, ledaže by k takovému poskytnutí byl oprávněn na 
základě právního předpisu. 

7. Zákazník potvrzuje, že obdržel kompletní text Smlouvy 
včetně těchto VPPS a Produktových podmínek, seznámil se s 
jejich obsahem a významem a souhlasí s nimi. Zákazník, který 
je spotřebitelem, potvrzuje, že před uzavřením Smlouvy 
obdržel předsmluvní informace, seznámil se sjejich obsahem a 
významem a souhlasí s nimi. 

B. Tyto VPPS jsou platné od 1. dubna 2017 a účinné pro Všech- 
ny smlouvy uzavřené po 1. dubnu 2017. Tyto VPPS se mohou 
použít na smlouvy uzavřené před tímto datem na základě indi- 
viduální dohody mezi Zákazníkem a Dodavatelem. 

CENTROPOL ENERG_Y. a.s. I Vaníčkova 1, 400 O1 Ústí nad Labem I tel.: +420 478 575 555 I fax: +420 475 210 080 I I e-mail: obchod@centropo|.cz I 

wvv\N.centropoI.cz IC: 25458302 / DlC: çZ25458302 I Společnost vedená u rejstříkového soudu V Usti nad Labem, spisová značka B 1457 I Číslo licence na obchod 
s elektřinou: 140805731 - Skupina 14 I Císlo licence na obchod s plynem: 241330508 - skupina 24 I Číslo registrace u OTE, a.s. (ID RUT): 283 I Certifikace ISO:9001





El. energie Děčín 2018 1 z 14

Centrální zadavatel veřejné zakázky
podle § 9 odst. 1 písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Dodávka el. energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace

Evidenční číslo ve VVZ F2018-002748

systémové číslo VZ P18V00000013

      ID VZ 1183

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Schváleno v RM  18 02 36 02 dne 23.1.2018 ………………………………………….
podpis statutárního zástupce

primátorka statutárního města Děčín



El. energie Děčín 2018 2 z 14

Obsah
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................... 3

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.......................................................................... 3

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................... 4

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK...................................................... 4

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 4

7. ZMĚNA ZÁVAZKU ............................................................................................................................. 5

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY.................................................................................................................... 5

9. JISTOTA............................................................................................................................................. 6

10. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 7

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.............................................. 9

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................... 10

13. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................... 10

14. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 10

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY........................................................................... 11

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 13

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE....................................................................................... 13

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ..................................................................................... 13

19. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU ................ 13

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 13



El. energie Děčín 2018 3 z 14

1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

1.1. Centrální zadavatel
Centrální zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

Adresa profilu 
centrálního zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html

1.2. Pověřující zadavatelé
Centrální zadavatel provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na účet pověřujících zadavatelů, 
kteří jsou uvedeni v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

1.3. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle 
ZZVZ.
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy.
V následujícím textu se termínem „Zadavatel“ rozumí Centrální zadavatel i každý jednotlivý pověřující 
zadavatel.

1.4. Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé uzavřou s jedním vybraným účastníkem smlouvu, která 
bude upravovat podmínky týkající se jednotlivých dodávek elektřiny a sdružených služeb včetně 
zajištění distribuce elektřiny.

2. PŘEDMĚT,	DRUH,	KLASIFIKACE VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, že 
přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.

2.1. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
vyhlášky č. 127/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou,
pro stávající odběrná místa maloodběr (MO) i velkoodběr (VO) v předpokládaném rozsahu pro MO 
18 090 MWh a VO 6 620 MWh. Pro období od 1.6.2018 do 31.12.2020, specifikace odběrných míst 
viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace (dále jen ZD).

2.2. Druh veřejné zakázky

Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ)

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Elektrická energie                                                                                                    09310000-5



El. energie Děčín 2018 4 z 14

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 30 000 000 Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

Předpokládaný odběr elektrické energie v jednotlivých obdobích a dle odběrných míst Zadavatele
je odhadnut na základě odběrů v letech 2016 a 2017 a není očekávána výrazně zvýšená/snížená 
spotřeba elektrické energie.

(Předpokládaná cena této VZ je stanovena bez poplatků za distribuci, tyto poplatky nebudou 
v rámci e-aukce hodnoceny – jsou pevně stanovené platnou legislativou.)

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění 00:00:00 hodin dne 01.06.2018

Doba plnění 24:00:00 hodin dne 31.12.2020

4.2. Místo plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje poskytování dodávek pro něj a jím zřízené organizace uvedené v Příloze č. 1 
této zadávací dokumentace.

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A	POŽADAVKY	NA	VARIANTY	NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek

Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel nestanoví, předmět veřejné 
zakázky je definován vyčerpávajícím způsobem v části 2 této zadávací dokumentace.

5.2. Dodatečné dodávky

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se ZZVZ.

5.3. Stanovení požadavků na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ	CENY

6.1. Nabídková cena

6.1.1. Nabídkovou cenou, resp. cenami jsou jednotkové ceny uvedené v Kč za 1 MWh 
dodané elektrické energie v členění podle Přílohy č. 3.

Nabídkové ceny budou uvedeny bez DPH, daně z elektřiny poplatků za distribuce, 
systémové a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie, které jsou stanoveny 
samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ.
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé
doby realizace veřejné zakázky (například za nepředpokládaného zvýšeného či sníženého 
odběru elektrické energie). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky.



El. energie Děčín 2018 5 z 14

6.1.2. Zadavatel v Příloze č. 2 uvádí plánovaná množství odebrané elektrické energie 

v členění, které odpovídá nabídkovým cenám. 

Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, resp. cenami, bude vyhodnocena ta nabídka,
u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen
a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených v Příloze č. 3.

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny

6.2.1. Účastník je povinen vyplnit Tabulku nabídkových cen pro zadávací řízení podle 
jednotlivých sazeb (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace), kde rozepíše nabídkovou cenu 
s ohledem na tarify, distribuční sazby a příslušné plánované odběry uvedené v této 
tabulce.

6.2.2. Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou 
elektrické energie) bude stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ 
a netvoří nabídkovou cenu.

6.2.3. Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem 
bez DPH, výši DPH a cenu celkem s DPH.

6.2.4. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením 
nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem 
smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH 
nebo daně z elektřiny. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše 
sazeb DPH a daně z elektřiny platných v době podpisu smlouvy. Základním hodnotícím 
kritériem je výše nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny 
vliv, tj. celková cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a 
bez daně z elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.5. Dojde-li k zákonné změně DPH nebo daně z elektřiny v průběhu plnění veřejné zakázky, 
upraví se DPH i daň z elektřiny podle nové výše. Základním hodnotícím kritériem je výše 
nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny vliv tj. celková 
cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a bez daně z 
elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.6. Celková nabídková cena nabízená uchazečem nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu této veřejné zakázky. Pokud celková nabídková cena nabízená uchazečem 
překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka uchazeče z tohoto 
zadávacího řízení vyloučena.

6.2.7. Celkovou nabídkovou cenou se rozumí součet součinů nabídkových cen.

7. ZMĚNA	ZÁVAZKU	

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu zejména s § 222 
ZZVZ.

8. OBCHODNÍ	PODMÍNKY

Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky a platební podmínky jsou uvedené 
v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace a Zadavatel požaduje zahrnout zde uvedené podmínky v plném 
rozsahu do návrhu smlouvy, kterou účastník předloží ve své nabídce. 

Účastník je povinen v nabídce předložit vlastní návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Účastník je povinen vyhotovit návrh smlouvy v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ostatními právními předpisy. Návrh smlouvy 



El. energie Děčín 2018 6 z 14

musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce účastníka. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat 
zadávacím podmínkám, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem omezovat oprávnění 
zadavatele, uvedená v této Zadávací dokumentaci. 

Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie se zapracovanými 
obchodními a platebními podmínkami Zadavatele stanovenými tímto článkem zadávací dokumentace 
a za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky se bude uzavírat s každým z pověřujících zadavatelů 
zvlášť - seznam pověřujících zadavatelů viz Příloha č. 1. 

Centrální Zadavatel bude pořizovat v rámci tohoto centralizovaného zadávání v souladu s § 9 odst. 6
ZZVZ dodávku elektrické energie i pro vlastní potřebu a uzavře samostatnou smlouvu s vybraným 
dodavatelem na dodávku elektrické energie. 
Smlouvu s vybraným dodavatelem jsou v budoucnu oprávněny uzavřít další osoby a subjekty založené 
nebo zřízené statutárním městem Děčín.

V rámci nabídky postačí, pokud uchazeč předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 
v záhlaví smlouvy uvede najednou všechny pověřující zadavatele uvedené v Příloze č. 1.

9. JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 1 000 000 Kč (slovy 
jedenmilionkorunčeských).

9.1. Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: 

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky: 

Číslo účtu: 19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha)

Variabilní symbol: 1900379

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 
složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558)

Specifický symbol: 8136

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do okamžiku 
skončení lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který 
má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

9.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je 
účastník svou nabídkou vázán.

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění.

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky.

V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky. 

Účastník předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ –„ VZ-ENERGIE 
DĚČÍN“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek.



El. energie Děčín 2018 7 z 14

10. KVALIFIKACE

10.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat

 tato právnická osoba,

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

 české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu písm. 
a) splňovat osoby uvedené ve druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Zadavatel požaduje předložení:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

10.2. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují

10.2.1. Prokázání základní kvalifikace

V souladu s ustanovením § 74 ZZVZ požaduje zadavatel prokázání způsobem dle § 75 odst. 1 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1) písm. c) a písm. d) ZZVZ je přílohou zadávací 
dokumentace).
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.



El. energie Děčín 2018 8 z 14

10.3. Ekonomická kvalifikace

V souladu s § 78 ZZVZ Zadavatel stanovuje minimální výši ročního obratu ve výši 45 mil. Kč bez DPH (v 
souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ). Určené výše muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně 
předcházející účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujících dokladů, které prokazují ekonomickou kvalifikaci:

 Výkazem zisku a ztrát dodavatele

10.4. Technické kvalifikační předpoklady

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto:
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam dodávek včetně uvedení 
identifikačních a kontaktních údajů odběratelů prokazujících, že v posledních 3 letech dodal 
nejméně 30 000 MWh silové elektřiny včetně převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
Pravidel trhu, přičemž toto osvědčení bude dokladovat dodávku el. energie  v minimálním objemu 
10 000 MWh za jeden rok v daném období. Rozhodným obdobím je období od 24. 1. 2015.

Seznam významných služeb bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 
splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 
 identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů; 
 název realizované zakázky; 
 popis předmětu a rozsahu zakázky (podrobně); 
 místo a dobu realizace zakázky (ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR); 
 finanční objem předmětu plnění / předpokládané hodnoty / uhrazené odměny (v Kč bez DPH).
Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 6 této ZD.

10.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci

Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba 
podepsat oprávněnou osobou.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

10.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

10.6.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 9 z 14

10.6.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. 

10.6.3. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

Účastník prokáže kvalifikaci případných poddodavatelů dle § 85 ZZVZ: 

 prokázáním základní a profesní způsobilosti stejným způsobem jakým účastník prokazuje 
svoji kvalifikaci (viz výše); 

 v případě nesplnění požadovaných kritérií způsobilosti, bude zadavatel požadovat nahrazení 
tohoto poddodavatele; 

 pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, který dle předchozího podbodu nesplnil 
požadovaná kritéria, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

10.6.4. Kvalifikace a odpovědnost za plnění veřejné zakázky v případě společné účasti 
dodavatelů 

Bude-li předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů dle § 82 ZZVZ povinen prokázat základní způsobilost 
a profesní způsobilost samostatně; v případě společné účasti dodavatelů zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé společně a nerozdílně dle 
§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ; dodavatelé jsou zároveň povinni předložit písemnou smlouvu, která 
upraví jejich vzájemná práva a povinnosti související se zadávacím řízením a stanoví způsob 
jednání vůči třetím osobám.

10.6.5. Změny kvalifikace 

V případě změny kvalifikace účastníka po předložení dokladů v průběhu zadávacího řízení je 
účastník povinen tuto změnu oznámit zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady (dle § 88 ZZVZ); v opačném 
případě zadavatel bezodkladně účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.

11. VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE,	PROHLÍDKA	MÍSTA	PLNĚNÍ

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ

Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 1 ZZVZ.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od 
obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 10 z 14

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele.

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ 

Vzhledem k povaze předmětu plnění nebude organizována prohlídka místa plnění.

12. LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK,	OTEVÍRÁNÍ	OBÁLEK

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 9.

12.2. Lhůta pro podání nabídek

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 26.2.2018  do 10:00 hodin.

12.3. Otevírání obálek

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 

dne 26.2.2018 v 10:05 hod.

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky. Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle
§ 109 ZZVZ a sepíší příslušný protokol, který bude prostřednictvím profilu zadavatele zaslán všem 
účastníkům, kteří podali nabídku.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez
přítomnosti účastníků.

13. ZADÁVACÍ	LHŮTA

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
činí 120 dnů.

14. KRITERIA	A	ZPŮSOB	HODNOCENÍ	NABÍDEK

14.1. Kritéria hodnocení

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky – „nejnižší nabídková cena“. 

14.2. Způsob hodnocení nabídek

14.2.1. Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a

požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, a dále z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny.

Hodnocení nabízených cen proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 120 a § 121
ZZVZ). Následně budou ceny vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude vybrána 
nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým 
je nejnižší nabídková cena bez DPH.



El. energie Děčín 2018 11 z 14

14.2.2. Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci

včetně technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:  

Účastník je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude 
zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy 
ohlásit na kontaktní adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory 
elektronického nástroje: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz).  

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně účastníka nebude brán zřetel.

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou účastníkům sděleny ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci.

14.2.3. Postup při elektronické aukci:

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem účastníkům, 
kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výzvu k podání 
nových aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). 
Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům poskytnuty ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Výzvu obdrží účastníci minimálně 3 pracovní dny před konáním elektronické aukce.

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem E-
ZAK vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
uchazečů, ve které budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů za 1 MWh dle 
jednotlivých skupin odběrů a zároveň, součet součinů nabídkových cen Zadavatelem 
plánovaného množství odběru elektrické energie v daných skupinách odběrů.

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot 
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty:

Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny jednotlivých skupin odběrů.

Minimální krok snížení nabízené ceny je 1 % z konkrétní jednotkové ceny a bude vztažen k 
předchozí jednotkové ceně účastníka.

Veškeré změny nabídkových cen je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty:

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky.

15. POKYNY	PRO	ZPRACOVÁNÍ	A	ČLENĚNÍ	NABÍDKY

15.1. Nabídka účastníka

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci applet.pdf.



El. energie Děčín 2018 12 z 14

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky –
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky

 Příloha č. 2 – seznam přistupujících subjektů (Příloha ZD č. 1)

 Příloha č. 3 - seznam odběrných míst (Příloha č. ZD č. 4)

 Příloha č. 4 – tabulka jednotkových cen (Příloha ZD č. 3)

 Příloha č. 5 – obchodní podmínky (Příloha ZD č. 7)

 popřípadě i Příloha č. 5 Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů –
Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dvou a více dodavatelů obsahovala 
nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) zastupovat účastníka, jejíž 
(jejichž) plnou moc doloží dodavatel k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc 
přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být 
nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.

15.2. Forma nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla rozdělena do adresářů pojmenovaných tak, aby bylo 
zřejmé, který adresář obsahuje kvalifikační doklady, obchodní podmínky, vlastní nabídku a další 
doklady dle bodu 15.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci viz bod 10.

15.3. Jazyk zpracování nabídky

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce.

15.4. Podání nabídky

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. c) ZZVZ pomocí elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce 
či pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího 
řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly nadepsané „VZ – ENERGIE DĚČÍN" a označené „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí  

dne 26.2.2018 v 10:00 hodin.



El. energie Děčín 2018 13 z 14

16. POSKYTOVÁNÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele -
https://zakazky.mmdecin.cz. 

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication display 2.html.

17. DALŠÍ	PODMÍNKY	A	PRÁVA	ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatel, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.

18. OSTATNÍ	PODMÍNKY	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ	

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

19. PŘEDLOŽENÍ	 DOKLADŮ	 VYBRANÉHO	 DODAVATELE,	 KTERÝ	 JE	 PRÁVNICKOU	
OSOBOU

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí takový 
dodavatel před podpisem smlouvy předložit:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

 seznam akcionářů,

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

20. ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. Za důvod hodný zvláštního 
zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných 
nabídek. 

Příloha č. 1 Seznam přistupujících subjektů 

Příloha č. 2 Předpokládané množství odběru el. energie

Příloha č. 3 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení

Příloha č. 4  Seznam odběrných míst 

Příloha č. 5 Denní odběrové diagramy (VO)

Příloha č. 6 Vzory formulářů pro zpracování nabídky

Příloha č. 7 Obchodní podmínky (návrh smlouvy)

Příloha č. 8 Smlouva centrálního zadavatele



Příloha č. 1 – Seznam zadavatelů s kontakty

Název Statutární orgán Adresa sídla IČO Kontakt

1 Statutární město Děčín Mgr. Marie Blažková Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 00261238 412593111

2 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3, p. o. Mgr. Olga Křivohlavá Komenského nám. 622/3, Děčín I 72743492 412517063

3 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, p.o. Mgr. Jaroslav Skála Kamenická 1145, Děčín II 72743735 412526498

4 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p.o. Mgr. Jiří Brouček Vrchlického 630/5, Děčín II 72743573 412516468

5 ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, p.o. Mgr. Alena Čuříková Březová 369/25, Děčín III 72744529 412507303

6 ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., p.o. Mgr. et. Bc. Alena Tomášková Raisova 688/11, Děčín IV 72743816 412531551

7 ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5, p.o. Mgr. Miroslav Kettner Školní 1544/5, Děčín VI 47274743 412539306

8 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, p.o. Mgr. Vít Průša Na Stráni 879/2, Děčín VI 72743891 412537133

9 ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o. Mgr. Karel Rajchl Vojanova 178/12, Děčín VIII 72743972 412528863

10 ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p.o. PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. Na Pěšině 330, Děčín IX 72744057 412544271

11 ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, p.o. Mgr. Věra Floriánová Kosmonautů 177, Děčín XXVII 72744367 412524063

12 ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, p.o. Mgr. Jaroslav Hauzírek Míru 152, Děčín XXXII 72744448 412547761

13 MŠ Děčín II, Riegrova 454/12, p.o. Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová Riegrova 454/12, Děčín II 72744120 412516389

14 MŠ Děčín II, Liliová 277/1, p.o. Bc. Helena Králíčková Liliová 277/1, Děčín II 72744201 412526942

15 MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, p.o. Mgr. Jiřina Machačková Klostermannova 1474/11, Děčín VI 72744286 412535026

16 MŠ Děčín XXXII, Májová 372, p.o. Mgr. Naděžda Vaňharová Májová 372, Děčín XXXII 49888544 412547778

17 Děčínská sportovní, p.o. Ing. Igor Bayer Oblouková 1400/6, Děčín 75107350 412704211

18 Školní jídelna Děčín IV, p.o. p. Eva Drescherová Jungmannova 640/3, Děčín IV 47274247 412531590

19 Školní jídelna Děčín I, p.o. p. Miluše Procházková Sládkova 1300/13, Děčín I 72744138 412516745

20 Dům dětí a mládeže, Děčín IV, p.o. Bc. Světluše Hochwalderová Teplická 344/38, Děčín IV 70949565 412532403

21 Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace p. Kateřina Majerová  Žižkova 1286/15, Děčín IV 00078921 412531164

22 Centrum sociální služeb Děčín, p.o. PhDr. Jana Skalová 28.října 1155/2, Děčín I 71235868 412502122

23 Zámek Děčín, p.o. Ing. Iveta Krupičková Dlouhá jízda 1254, Děčín I 00078867 412518905

24 Městská knihovna Děčín, p.o. Mgr. Ladislav Zoubek Karla Čapka 1441/3 Děčín I 64679454 412530976

25 Městské divadlo Děčín, p.o. MgA Jiří Trnka Teplická 75, 405 02 Děčín 00673692 412530630

26 Lesní úřad Děčín, p.o. Ing. Antonín Novák Bynovská 74/20, Děčín XXI 47274760 412545386



CENTRDPCIL 
r“"ˇ^"'^ø 

Příloha č. 3: Seznamy odhlmýcłı míst Smlouvy O poskytování služeb 

nbcíıodní łlrmı 
nízıv: ı 

Síatuíá ml młsıo Děčín - bytové objekty 
I II 

soecifikaoe odběrného místa ıfl _.

J 

CENTROPOL ENERGY, I. S., Varıíčkova 1594/1, 400 01 Uäíí nad Lflbem 
T91.“ 4420 478 575 555 I Fax: ~420 475 210 060 / E-malí: obchod@ı:enír0noI,cz / www ceníropol cz 

IČ 25458302 I DIČ: CZ25458302 / Společnost vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, spısová značka B 1457 

_\ 

EAN č.p. č.or. øbıc Psč 
ııııbı A M2' vr NT 

díıtríbııčrıí Jlıflč pøčęı roćnl spotřeba V kWh současný ıtıv Č|,|° FA Č|.|° FA
k dødıvıhl ıınløuvı do íıdrıotky skupiny „mám 3 

85918240040889145U Mírové ném. 242 4 Děčín 40502 C01d 25 1 819 0 1 859182400406845316 Krásncsíudenecká 1525 30 Děčín 40502 C01d 20 1 2764 0 1 859182400406845323 Krásnosludenecká 1525 30 Děčín 40502 C01d 20 273 0 1 859162400406845351 Krásncsludenecká 1525 30 Děčín 40502 C01d 25 ‹.ı 1295 0 1 859182400406845378 Kràsnosíudenecká. OM0179566 1525 30 Děčín 40502 C01d 25 ‹.› 18 nl 1 859182400406645385 Krésnosíudenecká. veníiláíor OM0179567 1 525 30 Děčín 40502 C01d 16 0 183 0
I

1 859182400406845392 Krásnostudenacká 1525 30 Děčín 40502 C01d 50 za 64 0 1 859182400406845408 Krásnostudeneckà. OM0179569 1525 30 Děčín 4 0502 C01d 50 u
1 0 1 859182400406845415 KľÉSľ10S(L|d EHECKŠ 1525 30 Děčín 40502 C-01d 25 Q O 0 1 

I

I 859182400406845422 Krásnosíudnnecká 1525 30 Děčín 40502 C0111 25 u 1320 0 1 859182400406845439 Krésnosíudıneckà 1525 30 Děčín 40502 C01d 25 co 975 0 1 85 9182400406845446 Krásrıosíudenecká 1525 30 Děčín 40502 C01d 25 u 131 O 1 859182400400191235 Příbramská. bytdflın-výíah OM0851147 1911 32 Děčín 40502 C01d 40 0: 2365 0 1 859182400407232948 Tržní. v Re 7 - výtah 1932 26 Děčín 40502 C02d 25 co 3397 O 1 659182400407232931 Tržní. v Re 1 - garážová vrata 1932 26 Děčín 40502 002:! 20 Q 804 0 1 659182400407232924 Tržní. v Re 1 - chodbovó svěllení 1932 26 Děčín 40502 C02d 25 u 1723 0 1 859182400406845293 Kràsnosłudeneckà 1525 30 Děčín 40502 C02d 20 36 D 1 859182400406845309 Krásncsíudenecká 1525 30 Děčín 40502 C02d 20 822 0 1 859182400406845347 Krásnostudenecká 1525 30 Děčín 40502 C026 20 518 0 1 859182400-10019121 1 Příbıamská 1911 32 Děčín 40502 C02d 25 D 1078 0 1 859182400406845873 Kràsnostudenecká, 52- Pečovaleísluìba 1362 1048 Děčín 40502 C02d 60 cn 23993 0 1 85918Z400406492 794 Jindñchova.SI‹Iepy OMD209743 337 1 Děčín 40502 C03d 250 w 85990 0 1 859182400406926107 Vllsníckâ 143 85 Děčín 40502 C25d 25 ‹.› 3475 1 768 1 859182400406846757 Kamenická 610 111 Děčín 405 02 
| 

cnw 40 ‹øı 625 O 1 6591824004068-16689 Kam enická 589 109 Děčín 40502 C01d 25 1 106 0 1 859182400406846733 Kam enická 810 111 Děčín 40502 C01!! 25 101 0 1 859182400406840625 Dvořákova 1330 22 Děčín 40502 C01d 40 ‹.› 2914 0 1 859182400406840632 Dvořákova 1330 22 Děčín 40502 C01d 40 ‹.ı 1735 O 1 859182400408840656 Dvořákova 1331 20 Děčín 40502 C0111 25 co 2501 0 1 859182400406840670 Dvořákova 1331 20 Děčín 40502 C01d 40 ‹.› 1183 0 1 859182400402527865 Labské nábř. 66 Děčín 40502 C01d 25 80 (J 1 0591 82400406055 755 Ke Tıaíi 195 Děčín 40502 C01c1 25 47 0 1 859182400406626304 
I 
Spojen cù 209 Děčín 40502 C01d 25 135 0 1 85 9182400408625 093 Přímá 397 Děčín 40502 C01!! 50 ‹.› 612 O 1 859162400/106625123 Přímá 398 Děčín 40502 C01d 40 0 782 O 1 659182400406625109 Přímá 397 Děčín 40502 

| 
com 50 0 2812 O 1 859182400406625118 Přímá 398 Děčín 40502 C01d 50 Q 3383 0 1 859182400400242067 Lodní 1407 6 Děčín 40502 C01d 25 u 222 0 659182400400242081 Lodní 1406 4 Děčín 40502 C01d 25 1 251 0 1 859182400402242836 Myslbekova 1389 16 Děčín 40502 C01d 80 3 1982 0 1 859182400402242006 Myslbekcıva 1389 12 Děčín 40502 C01d 80 3 4024 O 1 

85918Z400400183940 Průchüd 1411 4 Děčín 40502 C01d 16 1 248 O 1 859182400402242003 Myslbekova 1 389 8 Děčín 40502 
| 

com 80 u 2411 0 859182400402242056 [MySIbekova 1 389 14 Děčín 40502 C01d 80 ‹ø-› 3292 O 859182400402242133 Mysíbekova 1 389 14 Děčín 40502 C01d 60 u 3228 øl B59182400406496686 Krokcva 15 Děčín 40502 C01d 25 53 O 859182400408324215 Labské nábř. 
826 
66 Děčín 40502 C25d 25 ‹.ı 4000 3494

1 

í
v

1



mcím.“°dběmm,.ñm,a_,_,,. -› ,_ „, . . _ì _ ..,.,....,vzznzv±ę_..._._....„..,„„v...7~„. , „,.:.......T,,_..›„.„..,. .-Í__-_. „„.Á_._m{__„F_vW.„„,,_..„,.._.-.F_„.,,..;.„.\....„._....;;,_,51í2,,,„_,.„„„. ._.-._.._. 1, „.,_._;.„„,:„.,,„_,,.„.\.___, _ ,4=2,3„,,,_„„,,,,,,„_„,.„-...,-, . 

_ 
v ì.::zz- ,z 

z' ' › 
` “ 

.» ;.z. . 
;=:z..›.š›‹~`=,=~==„.š‹Z.I2zż:1 ~ ~ 

““ ~- “ - v 

., 
“ ‹› 

“ 
1 „ › 

' " ' -- ~ ~“z›~~-z ˇ
, 

EAN 
»ˇ “ 

' 

nnàv , 

' 

_ 
'.fÉ“›čÍ'ıàì`z.iž 

2 

ľ„„zøıáøè›~zzš;z“~*°-"`*"É '“".""ř“"' ,ˇ“;!!*'!Ťżıžf;'?9Ě!§ˇ“ˇ"**"'Ý'°**""'*""""'É*“" * 1“'ŠĹ"Íz.*~°-'»'ŤP"~Ť'Ý***"`“'*`”'Í"=' 
7:* 

'..“vL.Ě'."*f'?~F‹4'.^'»1`-`="›*Č15'5` 

nzzzn. . 

› 
\ ._ `, _. ~.,~~“vÁ“ flł ›' VT“ - NT - 12 kvıñ 

...v 
~ 

_. dodıvifıl ımlouvıı do . IIČWÍIÍY ' I 
FAˇ - ,V_|iz_--=::›`.~_z 

“ 
_. 

› 
ˇ -

, 

ny - _ ', V řbøznípkı 

8591B2400406B45330 Krásnosłudanacká, 51 - Pečovatelská služba 1525 30 Děčín 4 0502 C021! 25 4 O 1 

85Q182400400B44562 Krásnostudenecká, 51 - Pečovałelská služba 1525 30 Děčln 
1 
40502 C02d 25 Q O 1 

6591B2400408845354 Kranosłudenocká, 51 - Pečovatelská služba 1525 30 Děčín 40502 002:! 25 u 212 O _. 

859182400406845453 Krásnostudenecká, 51 - Pačovałelská služba 1525 30 Déšln 40502 C0241 25 0 0 O 

B59162400406492749 Jìndñızhnva 337 Děčín 40502 37 

B5918240040649275 B Jlndfichova 337 Dăčln 40502 1 0
1 

8591B240040270B424 Jindřichova. 54 - Paćovııłalská služba 337 1 Děčín 40502 1 O
1 

85918240040S492749 Jindřlchuva, 54 - Pečovatelská služba 337 1 Dăčln 40502 C02d 25 1 34 1 

85918240040ô492756 Jindficłıovfl, 54 - Pečovatelská služba 337 1 Dščln 40502 C0211 25 1 32
1 

559182/4004068455 62 Kràsnoslud enecké 1525 30 Děčín 40502 C02d 25 3 0
1 

85918240040684545 3 Krâsnøstudenecká 1525 30 Děčln 40502 C02d 25 3 0 1 

B59182400406845354 Kràsnostudenackú 1525 30 Dâčln 40502 C02d 25 0
1 

85918240040832420B Labské náhľ. 66 

Děčín 

Děčlrı 40502 

C02d 25 
C02d 25 

C01 d 25 

3 0 

4000 3494

1

1 

Büün 
C2541 

§25
3

1 

859182400407317126 Tvžnı 1032 Ě: 1 Děčln 40502 cozú |20 3 rızıse 1

2



Příloha č. 4_tabulka jednotkových cen - ceník MDECIN

sazba
plánované množství 

dodávky celkem  
(MWh)

plánované množství 
dodávky VT (MWh)

plánované 

množství 
dodávky NT 

(MWh)

nabídková cena 
VT (Kč/MWh)

nabídková cena 
NT (Kč/MWh)

Celková cena bez 
DPH (Kč)

 Daň z elektřiny DPH (Kč)
Celková cena včetně DPH 
a daně z elektřiny

C 01d 130 130 0 894 0 116220 3679 25178,79 145077,79

C 02d 3 550 3 550 0 894 0 3173700 100465 687574,65 3961739,65

C 03d 800 800 0 894 0 715200 22640 154946,4 892786,4

C 25d 2 880 2 100 780 894 894 2574720 81504 557807,04 3214031,04

C 26d 940 700 240 894 894 840360 26602 182062,02 1049024,02

C 35d 20 4 16 894 894 17880 566 3873,66 22319,66

C 45d 1150 170 980 894 894 1028100 32545 222735,45 1283380,45

C 62d 8 620 8 620 0 894 7706280 243946 1669547,46 9619773,46

16 172 460 511947 3503725,47 20188132,47

kontrolní 

součet 20188132,47

Příloha č. 3 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení – pro období 06/2018 – 12/2020

CENA CELKEM



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 1 z 6

Příloha č. 7 – Obchodní podmínky

1. Obecné požadavky na návrh smlouvy

1.1. Dodavatel a Zadavatel uzavřou samostatné smlouvy s jednotlivými odběrateli 
z kategorií VO a MO. V kategoriích MO-nebytové objekty, MO-bytové objekty a MO-
veřejné osvětlení bude uzavřena jedna smlouva pro každou uvedenou kategorii.

1.2. Dodavatel ve smlouvě uvede:
a) základní informace o dodavateli
b) registrační číslo subjektu dle vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů,
c) jména a kontakty pověřených zástupců dodavatele,
d) nabídkovou cenu, resp. ceny, jakožto výchozí cenu do elektronické aukce.

1.3. Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy o dodávkách elektrické energie podle 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, dále 
i jako „energetický zákon“, pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky, přičemž 
bude vycházet ze závazných podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
zadavatelem, které je dodavatel povinen bezvýhradně respektovat 
a zapracovat je do návrhu smlouvy.

1.4. Dodavatel je povinen do smlouvy zapracovat předmět plnění v souladu se zadávací 
dokumentací a předloženou nabídkou.

1.5. Dodavatel ve smlouvě prohlásí, že obě smluvní strany mají ke dni podpisu smlouvy 
k dispozici zadávací dokumentaci zadavatele a nabídku dodavatele.

1.6. Návrh smlouvy musí rovněž respektovat ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“), jakož i všech dalších právních předpisů, které se vztahují na 
provádění této veřejné zakázky.

1.7. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky musí být ve 
smlouvě stanoven v souladu s bodem 4 zadávací dokumentace.

1.8. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.6.2018 do 31.12.2020. 

1.9. Dodavatel se zavazuje k tomu, že po celou dobu trvání smlouvy bude plnění dle 
smlouvy poskytováno zcela v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele pro 
veřejnou zakázku s názvem Dodávka elektrické energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace vyhlášenou ve VVZ pod č. zakázky ……..
Zadavatel je oprávněn po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky kontrolovat 
soulad plnění s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

1.10. Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré plnění svým jménem s potřebnou 
odbornou péčí a v požadované kvalitě při respektování oprávněných zájmů 
zadavatele.

1.11. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

1.12. Návrh smlouvy musí obsahovat minimálně následující podmínky:

a) závazek dodavatele spočívající v dodávce elektrické energie za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci;

b) výčet odběrných míst dle zadávací dokumentace přiložený k návrhu smlouvy jako 
její nedílnou součást/ příloha č. 1 (viz bod 8 Zadávací dokumentace, obsah a 
členění nabídky dodavatele);

c) ustanovení o tom, že zadavatel není povinen odebrat množství elektřiny 
předpokládané zadávací dokumentací (resp. využít všechny služby, které zadávací 
dokumentace vymezuje). Odběr elektrické energie v množství menším než je 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 2 z 6

předpokládané zadávací dokumentací nemá vliv na sjednanou jednotkovou cenu a 
není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele.;

d) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn využít dodávky elektřiny ve větším 
rozsahu, než který je uveden v zadávací dokumentaci, pokud to bude vyžadovat 
provozní potřeba zadavatele, přičemž bude v takovém případě postupováno 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách;

e) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn jednostranně v průběhu trvání 
smluvního vztahu snížit nebo zvýšit počet odběrných míst zadavatele původně 
specifikovaných v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění předmětné veřejné zakázky vždy ve vztahu 
k aktuálně platnému počtu odběrných míst zadavatele. Snížení nebo zvýšení počtu 
odběrných míst nemá žádný vliv na cenu plnění dle smlouvy a není ani předmětem 
žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele;

f) ujednání o tom, že ceny elektřiny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich navýšení 
v průběhu trvání smlouvy je nepřípustné;

g) ujednání o tom, že odpovědnost za odchylku nese dodavatel;

h) závazek dodavatele, že dodávky budou měřeny v souladu s příslušnou 
energetickou legislativou (vždy v aktuálním znění);

i) závazek dodavatele provádět kontrolu odběrů na jednotlivých odběrných místech 
a zajistit komplexní komunikaci a zpracování dokumentace (podkladů) 
v komunikaci s provozovatelem distribuční soustavy, a to dle požadavků 
zadavatele;

j) a dále podmínky stanovené níže.

2. Cena a platební podmínky

2.1 Cena

Dodavatel je povinen stanovit jednotkové ceny elektřiny dle vyplněné Přílohy č. 3
zadávací dokumentace a tuto připojit k návrhu smlouvy. Pro účely této smlouvy platí 
z uvedené Přílohy č. 3 pouze sloupce uvádějící sazbu a nabídkové jednotkové ceny 
za 1 MWh, daň z elektřiny a DPH.

Dodavatel je oprávněn při vyúčtování dodávky elektřiny připočíst k jednotkové ceně 
elektřiny pouze:

a) DPH;

b) regulované ceny/ platby podle závazných cenových podmínek 
stanovených ERÚ, platných v době realizace předmětné veřejné 
zakázky.

Dodavatel není oprávněn účtovat zadavateli žádné další platby související 
s předmětem plnění veřejné zakázky.

2.2 Zálohy a splatnost daňových dokladů

a) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
vyúčtováním vyhotoveným dle platné legislativy na základě skutečně odebraného 
množství elektřiny v MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním 
zaplacených záloh. 

b) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
v případě VO měsíčním vyúčtováním vyhotoveným vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce skutečně odebraného množství MWh za smluvní jednotkové 
ceny. Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 3 z 6

c) Pro odběrná místa vybraná zadavatelem provede dodavatel bezplatné mimořádné 
vyúčtování ke dni 31.12. na základě údajů z provedených samoodečtů. Mimořádné 
vyúčtování bude provedeno na základě skutečně odebraného množství elektřiny v 
MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním zaplacených záloh. 

d) Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.

e) Zadavatel bude dodavateli hradit sjednanou cenu za dodávku elektrické energie do 
odběrných míst v případě MO-příspěvkové organizace. MO-nebytové objekty, MO-
bytové objekty a MO-veřejné osvětlení formou pravidelných měsíčních záloh, které 
budou splatné vždy nejpozději do 15. dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž 
se uskutečnila dodávka elektrické energie. Zadavatel bude dodavateli hradit 
měsíční zálohy ve výši 100 % z 1/12 předpokládaného ročního odběru v prvním 
roce plnění smlouvy a v druhém roce plnění smlouvy ve výši 100 % z 1/12 z ceny 
odebrané elektrické energie v předchozím roce (v prvém roce platnosti smlouvy 
bude výše záloh stanovena stejným způsobem, ale z množství elektrické energie 
dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace). Výše záloh nebude dodavatelem v průběhu 
trvání smluvního vztahu měněna, vyjma stanovení výše záloh na druhý rok platnosti 
smlouvy. Dodavatel bude provádět pravidelné roční vyúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem, jako zdanitelného plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty, 
v termínech daných platnou legislativou. V případě změny legislativy v oblasti 
správy daní a poplatků je dodavatel povinen provést zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy tak, aby zadavatel 
mohl uplatňovat příslušnou daň z přidané hodnoty na vstupu za takto měsíčně 
vyúčtovaný odběr elektrické energie. Nedílnou součástí zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem je započtení příslušné zálohy zaplacené zadavatelem na dané 
zúčtovací období. Dodavatel je povinen vypracovat a předat zadavateli předpis 
zálohových plateb za odběr elektrické energie, a to nejpozději současně s podpisem 
příslušné smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie.

f) Všechny platby se provádí platebním příkazem zadavatele ve prospěch dodavatele 
na číslo účtu uvedené v příslušné faktuře, resp. předpise záloh. V bankovním styku 
se používají variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře. Platby probíhají 
v CZK.

g) Splatnost faktur (zúčtovacích) bude stanovena v délce nejméně 15 dnů počínaje 
dnem doručení faktury zadavateli. V případě, že zadavatel obdrží fakturu, která 
nebude splňovat všechny zákonné náležitosti, odešle tuto zpět dodavateli k opravě 
či doplnění, přičemž nová lhůta splatnosti poběží doručením bezvadné (opravené či 
doplněné) faktury zadavateli. 

h) Za prodlení se splatností řádně a včasně uplatněné zálohy nebo platby z vyúčtování 
celkové spotřeby je povinen zadavatel uhradit dodavateli pouze zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. Žádná jiná sankce za 
prodlení zadavatele není přípustná (např. smluvní úrok z prodlení, smluvní pokuta)

i) Faktura bude doručena e-mailem na adresu: (doplní zákazník před uzavřením 
smlouvy a v kopii na e-mail: michal.strobl@mmdecin.cz), současně se zasláním 
souhrnu faktur za všechna odběrná místa v daném fakturačním období v souboru 
Excel (kde bude ke každému odběrnému místu uveden, EAN, číslo faktury, 
fakturované období, spotřeba ve VT, spotřeba v NT a celková částka s DPH).

j) Každá faktura bude označena číslem veřejné zakázky z Věstníku veřejných 
zakázek Z2018-002748.

2.3 Způsob vystavení daňového dokladu

Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové doklady 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 4 z 6

nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.

Daňový doklad (faktura) musí být dodavatelem označen jednoznačným číslem 
smlouvy.

Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku vůči objednateli vzniklou na 
základě tohoto smluvního vztahu s objednatelem postoupit na třetí osobu bez 
souhlasu zadavatele.

3. Sankční ujednání

3.1 Dodavatel je povinen zaplatit zadavateli v případě, že nezahájí realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky ve sjednaném termínu nebo kdykoli za plnění veřejné zakázky 
dojde k přerušení dodávky elektrické energie, bez předchozího upozornění ve lhůtách 
dle platné legislativy, a to vše z důvodu na straně dodavatele, smluvní pokutu ve výši:

a) 50 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka VN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

a

b) 20 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka NN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

Nárok zadavatele na náhradu škody není ujednáními o smluvní pokutě dotčen.

Sjednaným termínem se rozumí datum uvedené v zadávací dokumentaci a v této 
smlouvě, případně jiný termín sjednaný smluvními stranami ve smlouvě s ohledem na 
průběh zadávacího řízení.

Dodavatel není oprávněn uplatnit po zadavateli jiné sankce nebo poplatky, než které 
mu umožňuje uplatnit zákon a tyto obchodní podmínky.

4. Zákaznická podpora

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro zadavatele zákaznickou podporu v rozsahu 
24 hodin/7 dní v týdnu.

4.2 Dodavatel je povinen určit kontaktní údaje pro zajištění služeb zákaznické podpory pro 
zadavatele.

4.3 Zadavatel je povinen určit a sdělit jméno pracovníka, který bude určen 
pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech technických.

4.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu určenou pro zajištění služeb zákaznické 
podpory a osobu určenou pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech 
technických.

5. Zánik smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

5.2 Odstoupení od smlouvy:

a) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

 do kteréhokoli odběrného místa nebude zahájena dodávka elektrické energie nebo 
bude přerušena dodávka elektrické energie, vyjma případů, kdy se bude jednat o 
okolnost vylučující odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku) nebo o 
situaci, kdy je dle energetického zákona dodavatel oprávněn přerušit nebo omezit 
dodávku elektrické energie



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 5 z 6

 nebude předmět plnění veřejné zakázky dodavatelem zajišťován v souladu 
s ustanovením smlouvy, popř. v souladu se zvláštními právními předpisy, a 
zároveň nebude sjednána náprava ani po písemném upozornění zadavatelem, 
který stanoví lhůtu, ve které je povinen dodavatel nápravu sjednat.

    v průběhu platnosti smlouvy bude vůči dodavateli, resp. jeho majetku, zahájeno 
insolvenční řízení dle zvláštních právních předpisů,

    dojde ke ztrátě způsobilosti nebo schopnosti dodavatele dodávat elektřinu,

    dodavatel neakceptuje změny počtu odběrných míst ve smyslu zadávací 
dokumentace, jakož i předpokládané množství odběru tak, že nebude moci být 
zajištěn účel smlouvy.

b) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud,

 bude zadavatel v prodlení s úhradou daňových dokladů dle těchto závazných 
obchodních podmínek déle než 30 kalendářních dnů,

 zadavatel opakovaně neposkytne součinnost nezbytnou pro řádné plnění veřejné 
zakázky dodavatelem, a to i přesto, že na prodlení byl dodavatelem písemně 
upozorněn a nebude zadavatelem sjednána náprava ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě.

Účinky odstoupení nastávají doručením písemného sdělení o odstoupení.

6. Ostatní ujednání

6.1 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy mohou být učiněny výhradně písemným 
dodatkem ke smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takovýto dodatek musí 
být v souladu s relevantním ustanovením zákona o veřejných zakázkách.

6.2 Dodavatel je oprávněn k samotnému návrhu připojit své vlastní obchodní podmínky. 
Ustanovení samotné smlouvy zpracované na základě těchto podmínek však bude mít 
vždy přednost před zněním obchodních podmínek dodavatele. Zároveň strany 
ujednaly, že obsah obchodních podmínek není možné měnit bez výslovného 
písemného souhlasu objednatele. Zároveň strany ujednaly, že obsah obchodních 
podmínek může změnit dodavatel pouze v přiměřeném rozsahu tak, aby nedošlo 
k zhoršení postavení objednatele jako smluvní strany. V případě každé změny 
smluvních podmínek je dodavatel povinen konkrétní změnu podmínek před jejím 
provedením oznámit v jejím přesném znění objednateli. Objednatel bude přitom 
oprávněn změnu odmítnout a pro ten případ bude oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou 6 měsíců. Po dobu trvání výpovědní doby zůstávají v platnosti 
původní obchodní podmínky. 

6.3 Veškeré případné spory ze smluvního vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem budou 
řešeny před soudy České republiky s vyloučením jakýchkoli rozhodčích soudů či 
rozhodců. S odkazem na ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bude 
místně příslušným soudem pro spory mezi zadavatelem a dodavatelem soud určený 
podle sídla zadavatele.

Veškerá korespondence, tj. zejména výzvy, odstoupení, jakož i další jednostranné 
úkony provedené jednou ze stran podle této smlouvy nebo podle zákona vůči straně 
druhé se považují za doručené rovněž nejpozději pátým pracovním dnem poté, co 
strana úkon činící podala jej ve formě doporučené listovní zásilky směřující na adresu 
bydliště či sídla druhé strany uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo později písemně 
oznámenou) k poštovní přepravě osobě s poštovní licencí, pokud si druhá strana 
zásilku v úložní době minimálně pěti pracovních dnů nepřevezme a tato se vrátí zpět 
odesílateli.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 6 z 6

6.4 K návrhu smlouvy připojí dodavatel i znění těchto obchodních podmínek. Dodavatel je 
oprávněn připojit k návrhu smlouvy i vlastní obchodní podmínky. Návrh smlouvy 
a obchodní podmínky dodavatele však nesmí znevýhodňovat zadavatele oproti 
postavení, kterému zaručují jeho vlastní obchodní podmínky. Stejně tak nesmí být 
návrh smlouvy a obchodní podmínky dodavatele v rozporu s obchodními podmínkami 
zadavatele.

K jakémukoliv ustanovení návrhu smlouvy a obchodních podmínek dodavatele, které 
bude zadavatele ve shora uvedeném smyslu znevýhodňovat nebo bude v rozporu 
s těmito obchodními podmínkami zadavatele, se v rámci smluvního vztahu dodavatele 
a odběratele nebude přihlížet.

6.5 Součástí návrhu smlouvy budou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst (Příloha č. 4 ZD);
Příloha č. 2 – Tabulka jednotkových cen (Příloha č. 3 ZD) 
Příloha č. 3 – obchodní podmínky (Příloha č. 7 ZD)
popřípadě i Příloha č. 4 – Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.



CENTROPOL 

ˇ _ 
Příloha č. '6 _ ˇ 

SMLOUVY O SDRUZENYCH SLUZBACH DODAVKY ELEKTRINY 

Tato příloha č. 6 upravuje a doplňuje zvláštní 
ujednání výše uvedené smlouvy mezi Statutárnim městem 

Děčín a 

jím zřízených organizací a CENTROPOL ENERGY, a.s. v tomto 
znění: 

I. 

Smluvní ujednání odlišné od Všeobecných podmínek 
poskytování služeb elektřiny ze sítí nízkého napětí 

a) Daňové doklady - faktury vystavené v souladu se Smlouvou 
o sdružených službách dodávky elektřiny jsou 

splatné 15 kalendářních dní po jejím doručení zákazníkovi. Jednotlivému zákazníkovi bude vystavena 

souhrnná FA i předpis zálohových plateb za každé odběmé místo. Na 
žádost zákazníka je možné zasílat 

veškeré vyúčtování a faktury elektronicky. 

b) cena silové elektřiny na období 1.6.2018 
- 31.12.2020 je fixni a je stanovena ceníkem platným pro 

toto období. 

Vdaném období není možné provádět změny v ceníku na základě 
standardních Všeobecných podmínek 

poskytování služeb. 

c) Ceny elektřiny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich 
navýšení v průběhu trvání smlouvy je nepřípustné. 

d) Vyúčtování a odečty budou prováděny na základě 
odečtů dodaných distributorem v obvyklém termínu 

1x 

ročně. 

Zákazník může požadovat vyúčtování měsíčně či čtvrtletně na základě samoodečtu či dálkového měření 

(odečtu) distributora. Samoodečet odešle Zákazník přes webový formulář na adrese 

http“//www centropol.cz/Zakaznicka-sekce/online-aplìkace/samoodecet-elektnny nebo mailem 

samoodecet@centroQol.cz vždy nejpozději k poslednímu dni 
daného měsíce či čtvrtletí. Následně po odečtu 

bude zákazníkovi vystavena faktura za uplynulé období, 
která bude navazovat na fakturu předchozí. 

0) 

t) V případech měření typu B - Průběhová měření (dálkový 
odečet distributora) je faktura zasílána měsíčně. 

Povinnost vyplývá ze zákona O DPH 235/2004 Sb. v platném Znění, § 
21, odst. 6, písm. b a § 26, odst. 1, písm. 

a. 

g) Zálohové platby budou stanoveny měsíčně ve výši 1/12, nebo čtvrtletně ve výši 1/4 roční předpokládané 

spotřeby odběrného místa. 

h) Vpřípadě opakovaného porušení platebních podmínek 
vbodě e) a f) budou tyto nastaveny do 

standardního režimu měsíčních záloh a roční fakturace 
dle zaslaných dat od distributora. 

i) Smlouva O sdružených službách dodávky elektřiny se sjednává na dobu určitou bez možnosti 

automatického prodloužení, platná dnem podpisu druhé ze 
smluvních stran, účinná pak v období 1.6.2018

- 

31.12.2020. 

j) Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této 
veřejné zakázky centrálnímu zadavateli na základě 

jeho 

požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující 
kompletní údaje O realizované dodávce elektřiny 

v rozsahu fakturaćních dokladů za celé období dodávky. 

k) Z důvodu provozních potřeb může zákazník v průběhu 
smluvního období počet měřicích nebo odběrných mist 

změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy 

zákazníkovi garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení zákazníkem 0 zřízení nového 

odběrného místa zahájí dodávku elektřiny za podmínek 
sjednaných v rámci této veřejné Zakázky, přičemž 

cena pro další připojená odběrná místa platí pouze na 
období 1.6.2018 - 31 .12.2020. 

Příloha č. 6 Smlouvy O sdružených službách dodávky elektřiny 
mezi Statutárním městem Děčín a jím 

zřízených organizaci a CENTROPOL ENERGY, a.s. 
1/2 

-ˇˇˇˇˇ ' ='“-'mna za / cislo registrace u'O1'É,_a_.Š~Íı'ı`)ˇ R”Úö',7ž8: \;$IĚeI|Ií_efr_`ıı:e 
na øbçhod 

` “ I I ace ISO:9001 

_..-l 

98227 

Ť- antu 

HOU 

Vaľ 

?' 

“-'

I 

em.

U 

'k 

v

. 

zas 

rtávac 

ch 

po 

zaskrtnete 

správ

U 
'<°Vým 

p sm 

IJHIEH

vy






